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XXIII  NIEDZIELA  ZWYKŁA
Pierwsze czytanie: Ez 33, 7-9
Psalm responsoryjny: Ps 95
Drugie czytanie: Rz 13, 8-10
Ewangelia: Mt 18, 15-20

Stróż domu Pana
….Człowiek jako istota moralna, to znaczy skazana na nieustanny wybór pomiędzy
dobrem a złem, wezwany jest, aby nieustannie się doskonalić, bowiem miarą jego
człowieczeństwa jest jego cnota. Pomocą na tej drodze są przykazania, jest Prawo,
a  w  ostateczności  „miłość  własna”,  aby  miłował  bliźniego  jak  siebie  samego.  To
miłość jest  tą mocą, która powstrzymuje przed czynieniem zła,  a jeszcze bardziej
pozwala człowiekowi przekraczać siebie ku wyżynom doskonałości i heroizmu. 
Czytanie pierwsze, wyjęte z Proroka Ezechiela, przynosi szczególny aspekt relacji do
drugiego, który za Katechizmem (KKK 1868) można określić jako „grzech cudzy” czy
„uczestnictwo w grzechu cudzym”  wtedy,  gdy mamy być  „stróżem domu Izraela”,
a  dziś  powiedzielibyśmy „stróżem domu Pana”.  Tym domem Pana jest  wszystko:
świat, drugi człowiek, prawda, dobro, piękno, sprawiedliwość, przykazania itp. Mamy
być stróżami całej rzeczywistości stworzonej przez Pana, by mogła służyć temu, po
co została stworzona, by nikt jej nie niszczył i nie wykorzystywał dla niecnych celów.
By mogła służyć człowiekowi i wielbić Boga. Tym stróżem ma być przede wszystkim
prorok, ale i każdy z nas. Nie jest to jakieś naciąganie myśli, lecz prawda wynikająca
z  przyjętego  sakramentu  chrztu,  który  sprawia  nasze  uczestnictwo  w  posłudze
w kapłańskiej,  nauczycielskiej  i  prorockiej  misji  samego  Chrystusa.  Jest  to  miara
powołania  i  najwyższej  odpowiedzialności  chrześcijanina.  Do  tej  myśli  nawiązuje
w dzisiejszej  Ewangelii  sam Chrystus.  Kreśli  przy  tym „procedury”  postępowania:
rozmowa w cztery oczy, w obecności świadków, a w ostatniej instancji przedłożenie
sprawy Kościołowi.  Jeśli  i  to  nie  pomoże,  pozostaje  — powiedzielibyśmy dziś  —
wykluczenie z Kościoła. Jest to bolesne, ale właściwe, bowiem oferta zbawienia, jaką
przedkłada sam Chrystus brzmi: „jeśli chcesz”. Nie jest to jednak całkowite odcięcie
się  Kościoła od pozostawionego sobie samemu człowieka,  bowiem Kościół  swoją
modlitwa  zawsze towarzyszy każdemu grzesznikowi.  Tej  nauce  towarzyszą  słowa
Chrystusa, które wypowiedziane zostały także w scenie Prymatu Piotra i skierowane
do  „Starszych”:  „cokolwiek  zwiążesz/  rozwiążesz  na  ziemi,  będzie
związane/rozwiązane w niebie” (por. Mt 16, 19; Mt 18, 18). Powiedzmy wprost,  te
słowa są nie do wymyślenia dla człowieka. Dziś nabierają szczególnego znaczenia.
Kiedy  próbuje  się  demokratyzować  Kościół  i  nawet  prawdy  dotyczące  zbawienia
określać  na  drodze  ankiet,  w  odwołaniu  do  „zmysłu  wiary”  wszystkich  wiernych,
trzeba  stwierdzić,  że  na  „algorytm  wiary”  składa  się:  Objawienie,  „zmysł  wiary”
wiernych,  ale też właśnie Urząd Nauczycielski  Kościoła  — aby strzec Objawienia
i właściwie je interpretować.                                                                      Źródło: opoka.pl



Korneliusz i Cyprian:   biskupi, którzy pozwolili „upadłym” 
powracać do Kościoła

Obaj żyli w pierwszej połowie III w., w czasach, kiedy chrześcijan prześladowano z 
częstotliwością średnio raz na dziesięć lat. Cypriana, rzymskiego arystokraty i retora, nie 
powstrzymało to jednak przed przyjęciem chrztu, zaś obu panów od zostania biskupami, 
którzy w tamtym czasie byli na ogół pierwsi w kolejce do bycia zamęczonym za wiarę.   

Dzieliło ich Morze Śródziemne, jednak poglądy na kwestie sporne mieli takie same, a Cyprian
nie wahał się w swoich listach wyraźnie zaznaczać, że uznaje w najważniejszych kwestiach 
prymat biskupa Rzymu, którym był Korneliusz.

Lapsi, czyli ile można przebaczyć?

W czasie prześladowań wielu chrześcijan załamało się i oficjalnie wyparło się wiary. 
Nazwano ich lapsi, czyli upadli. Kiedy Kościół znów mógł w spokoju wyznawać wiarę, ludzie
ci pragnęli wrócić do wspólnoty. I tu zrodził się problem: czy możliwe jest przebaczenie tak 
ciężkiego grzechu jak apostazja?

Nowacjan odpowiedział, że nie. Kto był ochrzczony, a mimo to wyparł się Chrystusa, ten nie 
może liczyć na miłosierdzie. Nawet jeśli uznaje swój błąd i chce wrócić do Kościoła. Wraz ze 
swoją grupką wierzących stworzyli Kościół czystych, w którym tak ciężki grzech uważano za 
niewybaczalny i nie do odpokutowania.

Korneliusz uznał, że pokuta i powrót są możliwe. Co więcej, nie był sam, jeśli chodzi o 
przyjęcie takiego rozwiązania – wsparł go także Cyprian, biskup Kartaginy. Napisał dwa 
traktaty, które uzasadniają taką właśnie decyzję Kościoła: O jedności Kościoła oraz O 
upadłych. Na wracających nałożono bardzo ciężkie i długie pokuty, jednak nie zatrzaśnięto 
przed nimi drzwi.

Cyprian doskonale rozumiał tych, których bronił, bo sam za panowania Decjusza ukrył się. 
Był świadomy, że nie jest na tyle silny, by nie wyprzeć się wiary, więc wybrał ucieczkę i 
kierowanie diecezją z kryjówki. Wyszedł z niej, kiedy prześladowania ustały.

Epidemia

W 252 r. w imperium wybuchła epidemia. Lud, aby przebłagać bogów, urządzał procesje i 
składał ofiary. Chrześcijanie nie brali w tym udziału, więc było tylko kwestią czasu, żeby 
uznano ich za winnych zarazy. Tym razem prześladowania nie przyszły ze strony władz, 
wiernych zabijano, niszczono ich domy i okradano, bo w końcu ktoś musiał być winien.

W następnym roku od rozpoczęcia rozruchów zginął Korneliusz. Nie wiemy, czy zamordował 
go tłum, czy umarł na zesłaniu w wyniku złego traktowania. Wiadomo tylko, że od początku 
był czczony przez wiernych jako męczennik.

Biskup Kartaginy, inaczej niż osiem lat wcześniej, przyjął aresztowanie. Rok później odbył się
proces Cypriana i skazano go na śmierć. Przyjął tę decyzję ze spokojem, a nawet zapłacił 
swojemu katu za wykonanie wyroku (taki zwyczaj panował w tamtych czasach). Ścięto go 
publicznie 14 września 258 r.

Obaj męczennicy są wymieniani w Kanonie rzymskim, a Cyprian jest uznawany za jednego z
najwspanialszych  Ojców Kościoła  z  Afryki  Północnej.  Dzięki  nim każdy,  kto  wyparł  się
wiary, a potem znów ją odzyskał, może na nowo odnaleźć swoje miejsce w Kościele. Jest za
co dziękować.

https://pl.aleteia.org/tag/przesladowania/


OGŁOSZENIA  DUSZPASTERSKIE
XXIII  NIEDZIELA  ZWYKŁA - 10 WRZEŚNIA 2023 R

1. W  środę  przypada  kolejny  dzień  czuwania  fatimskiego.  W   programie
uroczysta  Msza  św.  o  godz.  19.00  (nie  będzie  Mszy  św.  o  godz.  18.00)
po  Mszy  św.  ok.  godz.  20.00  wystawienie  Najświętszego  Sakramentu
i Różaniec Fatimski a o godz. 20.30 Apel Jasnogórski i procesja wokół kościoła
z figurą Pani Fatimskiej. Na procesje przynieśmy ze sobą świece. Serdecznie
zapraszamy.

2. W tym tygodniu w kalendarzu liturgicznym przypadają:
 w środę: wspomnienie św. Jana Chryzostoma, bpa i doktora Kościoła; 
 w czwartek: święto Podwyższenia Krzyża św.;
 w piątek: wspomnienie NMP Bolesnej;
 w sobotę: wspomnienie świętych męczenników Korneliusz i Cypriana. 

3. W  środę  zapraszamy  na  Nowennę  do  Matki  Boskiej  Nieustającej  Pomocy
po Mszy św. o godz. 7.30 i 20.00 w ramach Różańca Fatimskiego.
 

4.  W piątek po Mszy św.  wieczornej  wystawienie  Najświętszego Sakramentu,
Godzinki o Bożym Miłosierdziu, Koronka i adoracja do godz. 19.30.
 

5. Kandydatów do bierzmowania i ich rodziców zapraszamy dzisiaj na Mszę św.
o godz. 18.00 a po Eucharystii  na spotkanie w kościele.
 

6. Kierując się dobrem nauczania religii  w szkołach oraz względami prawnymi,
w  2010  roku  na  terenie  Archidiecezji  Gdańskiej  został  wprowadzony  tzw.
Indeks  Katechizacji.  To  wewnętrzny  dokument  kościelny  potwierdzający
uczestnictwo  w  lekcjach  religii  oraz  życiu  parafialnym.  Każdy  uczeń  szkoły
podstawowej  i  średniej  powinien posiadać Indeks i  okazywać go w ramach
katechezy  sakramentalnej,  w  biurze  parafialnym  i  podczas  wizyty
duszpasterskiej.  Indeks  Katechizacji  można  otrzymać  w  biurze  parafialnym
Szczegółowych informacji udzielają nauczyciele religii.

7. W  następną  niedzielę  taca  inwestycyjna  przeznaczona  będzie  na  remont
plebanii.

8. Zachęcamy  do  czytania prasy  katolickiej:  Gościa  Niedzielnego,  Niedzieli
i  naszej  parafialnej  gazetki  Miłosierdzie.  Prasę można  nabyć  przy  wyjściu
z kościoła.

9. Wszystkim życzymy radosnej niedzieli i błogosławionego tygodnia. 
                                                                     
                                                                               Szczęść Boże!

             



INTENCJE  MSZALNE  10-17.09.2023r.

Dzień Godz. Intencja

Niedziela
10.09

7.00 Dziękczynna z prośbą o dalsze błogosławieństwo Boże, 
potrzebne łaski i zdrowie, opiekę MB dla Reginy i Jana – z 
ok. rocznicy ślubu

8.30 Dziękczynna z prośbą o dalsze błogosławieństwo Boże, 
potrzebne łaski i zdrowie, opiekę MB dla Bożeny i Ryszarda 
– z okazji rocznicy ślubu

10.00 Suma – za Parafian
11.30 +Janina Watkowska (greg.10)
13.00 Dziękczynna z prośbą o dalsze błogosławieństwo Boże, 

potrzebne łaski i zdrowie, opiekę MB dla Pawła Kowalskiego
– z racji 39-rocznicy ślubu.

18.00 +Anna KAROL

Poniedziałek
11.09.

7.30 +Czesława(ona) Robak -33 rocznica śmierci, +brat 
Stanisław, +siostra Teresa, ++rodzice z obojga stron, i za 
dusze w czyśćcu cierpiące.

7.30 +Paweł Rogowski
18.00 +Janina Watkowska (greg.11)

Wtorek
12.09.

7.30 +Janina Watkowska (greg.12)
7.30 +Marianna, +Janusz i +Grzegorz Lescy

18.00 +Michał Petlik – 6 rocznica śm. oraz ++rodzice z obojga str.

Środa
13.09.

7.30 +Janina Watkowska (greg.13)
7.30 +Anna KAROL – int. od VIII Róży

19.00 O rychły triumf Niepokalanego Serca NMP
Czwartek

14.09.
7.30 +Janina Watkowska (greg.14)

18.00 +babcia Stefa i ++ z rodziny Sikora

Piątek
15.09.

7.30 +Janina Watkowska (greg.15)
7.30 +Jan, +Maria, +Kazimierz Penar i +Cecylia Zych

18.00 ++rodzice: +Irena i +Alfons Bruscy

Sobota
16.09.

  7.30 +Tadeusz Wiśniewski oraz ++rodzice, ++rodzeństwo i +
+krewni

 7.30 +Janina Watkowska (greg.16)
18.00 +Wojciech Pelc – 5  rocznica śmierci
18.00 +Anna KAROL – w miesiąc po śmierci

Niedziela
17.09.

  7.00 +Massymiliano i +Ewa
8.30 +Antoni Niebodajew – 9 rocznica śmierci

10.00 Suma – za Parafian
10.00 Dziękczynna z prośbą o potrzebne łaski i Boże 

błogosławieństwo dla Beaty i Rafała – w 19 rocznica ślubu
11.30 +Janina Watkowska (greg.17)
13.00 Za dusze w czyśćcu cierpiące
18.00 +Zofia Czołba – 3 rocznica Śmierci
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